



S&P A/S

Industrivej 19
5750 Ringe
CVR-nr. 10019427

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2023

Jacob Brå Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

S&P A/S

Industrivej 19

5750 Ringe

CVR-nr.: 10019427

Stiftelsesdato: 01.03.2000

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Jacob Brå Sørensen, formand

Kurt Brusgård Poulsen

Lars Wildenschild

Henning Braa Sørensen

Direktion

Lars Wildenschild, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	13.831	41.783	55.737	36.793	35.166
Driftsresultat	9.990	37.558	50.204	32.228	30.676
Resultat af finansielle poster	(2.313)	5.181	1.903	(2.399)	(45)
Årets resultat	8.119	41.336	53.076	29.366	40.867
Balancesum	133.141	143.129	172.928	113.429	92.828
Investeringer i materielle aktiver	547	126	2.802	914	3.824
Egenkapital	126.886	133.767	152.431	99.356	69.989
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	1	1	2	3	4
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	6,23	28,89	42,16	34,68	82,47
Soliditetsgrad (%)	95,30	93,46	88,15	87,59	75,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af ekstruderede plastplader.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat udgør 10,0 mio. kr. mod 37,6 mio. kr. i 2021/22. Selskabets driftsresultat er negativt påvirket af stigende energipriser samt en afmatning og stor tilbageholdhed på de markeder, hvorpå selskabet afsætter sine produkter. Selskabets resultat efter skat udgør 8,1 mio. kr. mod 41,3 mio. kr. i 2021/22, hvilket koncernens ledelse med udgangspunkt i den nuværende markedssituation var forberedt på, men ikke vurderer som værende tilfredsstillende fremadrettet. Selskabets produktion og salg sker under brandet "Staal Plast".

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i selskabet ligger under de forventninger, som ledelsen tilkendegav i årsrapporten 2021/22, hvilket skyldes stigende energipriser samt en generel afmatning på de markeder, hvorpå selskabet afsætter sine produkter

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår, som dog ligger over niveauet for indeværende regnskabsår. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2023/24, og investeringerne forventes at ligge over niveauet for 2022/23.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet følger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold. Selskabets anvendelse af afledte finansielle instrumenter er reguleret gennem en skriftlig politik vedtaget af bestyrelsen samt af interne forretningsgange, der bl.a. fastlægger beløbsgrænser og hvilke afledte finansielle instrumenter, der kan anvendes.

Videnressourcer

Selskabets ambition om at være på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring, hvor man hele tiden forfølger de trends, som er i markedet.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder målbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets driftsaktiviteter. Selskabets moderselskab, Stål & Plast A/S, er partner i Plastindustriens Operation Clean Sweep.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.830.776	41.783.419
Personaleomkostninger	2	(1.070.671)	(1.473.586)
Af- og nedskrivninger	3	(2.769.657)	(2.751.612)
Driftsresultat		9.990.448	37.558.221
Andre finansielle indtægter	4	144.491	5.256.296
Andre finansielle omkostninger	5	(2.457.180)	(74.830)
Resultat før skat		7.677.759	42.739.687
Skat af årets resultat	6	440.811	(1.403.734)
Årets resultat	7	8.118.570	41.335.953

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		18.469.155	18.710.691
Produktionsanlæg og maskiner		19.660.105	21.872.281
Materielle aktiver	8	38.129.260	40.582.972
Anlægsaktiver		38.129.260	40.582.972
Råvarer og hjælpematerialer		19.933.438	13.420.525
Fremstillede varer og handelsvarer		1.684.879	1.831.493
Forudbetalinger for varer		253.064	77.243
Varebeholdninger		21.871.381	15.329.261
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.452.593	1.505.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.667.589	65.215.655
Udskudt skat	9	16.831.367	17.258.708
Periodeafgrænsningsposter	10	26.748	259.952
Tilgodehavender		69.978.297	84.239.736
Likvide beholdninger		3.161.946	2.976.728
Omsætningsaktiver		95.011.624	102.545.725
Aktiver		133.140.884	143.128.697

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	11	2.705.000	2.705.000
Overført overskud eller underskud		94.180.746	116.062.176
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	15.000.000
Egenkapital		126.885.746	133.767.176
Gæld til realkreditinstitutter		4.202.857	4.495.543
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.202.857	4.495.543
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	293.593	292.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser		681.908	633.731
Skyldig skat		0	2.844.674
Anden gæld		755.358	1.094.824
Periodeafgrænsningsposter	13	321.422	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.052.281	4.865.978
Gældsforpligtelser		6.255.138	9.361.521
Passiver		133.140.884	143.128.697
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.705.000	116.062.176	15.000.000	133.767.176
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Årets resultat	0	(21.881.430)	30.000.000	8.118.570
Egenkapital ultimo	2.705.000	94.180.746	30.000.000	126.885.746

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.001.741	1.410.335
Pensioner	60.700	55.535
Andre omkostninger til social sikring	8.230	7.716
	1.070.671	1.473.586
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at specificere ledelsens vederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.769.657	2.751.612
	2.769.657	2.751.612

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.421	22.141
Renteindtægter i øvrigt	45.070	143.297
Valutakursreguleringer	0	5.090.858
	144.491	5.256.296

5 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	45.218	66.943
Valutakursreguleringer	2.403.639	0
Øvrige finansielle omkostninger	8.323	7.887
	2.457.180	74.830

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.844.674
Ændring af udskudt skat	427.341	(1.602.381)
Regulering vedrørende tidligere år	132.962	161.441
Refusion i sambeskatning	(1.001.114)	0
	(440.811)	1.403.734

7 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000.000	15.000.000
Overført resultat	(21.881.430)	26.335.953
	8.118.570	41.335.953

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
	kr.	kr.
Kostpris primo	19.733.454	30.193.183
Tilgange	0	546.945
Afgange	0	(326.887)
Kostpris ultimo	19.733.454	30.413.241
Af- og nedskrivninger primo	(1.022.763)	(8.320.902)
Årets afskrivninger	(241.536)	(2.528.121)
Tilbageførsel ved afgange	0	95.887
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.264.299)	(10.753.136)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.469.155	19.660.105

9 Udskudt skat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(3.305.496)	(3.145.192)
Fremførbare skattemæssige underskud	20.136.863	20.403.900
Udskudt skat i alt	16.831.367	17.258.708

	2022/23	2021/22
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	17.258.708	17.533.893
Indregnet i resultatopgørelsen	(427.341)	1.602.381
Øvrige reguleringer	0	(1.877.566)
Ultimo	16.831.367	17.258.708

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv vedrørende fremførbare skattemæssige underskud på i alt 20.137 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er indregnet som følge af, at ledelsen forventer en fremgang i de primære driftsaktiviteter over de kommende år.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	27.050	100	2.705.000
	27.050		2.705.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	293.593	292.749	4.202.857	3.032.429
	293.593	292.749	4.202.857	3.032.429

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indtægter, som vedrørende det kommende regnskabsår.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stål & Plast A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 18.469.155 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 kr. pr. 30. september 2023.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Stål & Plast A/S, Industrivej 19, 5750 Ringe ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Stål & Plast A/S, Industrivej 19, 5750 Ringe, CVR-nr. 11 76 00 74

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Stål & Plast A/S, Industrivej 19, 5750 Ringe, CVR-nr. 11 76 00 74
